
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO DE APLICAÇÃO 
 

PORTARIA Nº 97/2024/CA/CED, DE 02 DE AGOSTO DE 2024 

 

A DIRETORA DO COLÉGIO DE APLICAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA 
EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições abaixo para o Processo Seletivo Simplificado 
para contratação de Professor Substituto por tempo determinado. Campo de Conhecimento: 
Matemática, do Edital Nº 031/2024/DDP de 26/07/2024 (Extrato publicado no DOU nº 143, 
Seção 3, página 73 e 74, em 26/07/2024). Processo nº 23080.036719/2024-17. 

 

Lista geral: 

Eduardo de Souza Böer  
Gilberto José Pereira 
Isabel Vitorino Costa 
Juciara Guimarães Carvalho 
Letícia dos Santos Fogaça 
Lidiane Camini 
Lilian Raquel Moretto Ferreira 
Mariana da Silva Freitas 
Rafael Rossi Viégas 
 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD): 

Lidiane Camini 
 
Reserva de vagas para negros: 

Não houve pessoas inscritas. 

 

Reserva de vagas para pessoas trans: 

Não houve pessoas inscritas. 

 



 

 
2 

 

 

Inscrições não homologadas: 

Não houve. 
 
 
 
 

ADRIANA DA COSTA 
Diretora-geral do Colégio de Aplicação 

PORTARIA N.º 1398/2024/GR 


		2024-08-02T17:25:06-0300




